
ŠKOLNÍ ŘÁD  
 
 
 

MATEŘSKÉ ŠKOLY CHORUŠICE, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vypracovala: Hodková Veronika 
Schválen na pedagogické radě dne 28.8.2024 

 
 



 
I. Úvod 

Školní řád mateřské školy je dokument, jehož cílem je zajistit bezpečné a příjemné 
prostředí pro všechny děti, rodiče a zaměstnance školy. Tento řád byl vypracován v 
souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním vzdělávání. 

 

II. Organizace mateřské školy 
1. Otevírací doba: 

Mateřská škola je otevřena od pondělí do pátku od 6:00 do 17:00 hodin. 
2. Zápis dětí: 

Zápis probíhá podle pokynů zřizovatele a informací na webových stránkách 
školy. 

3. Struktura dne: 
Program zahrnuje vzdělávací aktivity, hry, pohybové aktivity, výtvarné činnosti 
a klidové aktivity. Veškeré informace k dalším aktivitám, jsou uvedené na 
webových stránkách zřizovatele.  
 
6:00- 8:00 - příchod dětí do MŠ 
8:00 - 8.15 - volná hra dětí 
8:15 - 8:45 - ranní kruh a cvičení 
8:45 - 9:15 - dopolední svačina 
9:15 - 9:45 - řízená činnost dne 
9:45 - 11:45 - pobyt venku 
11:45 - 12:15 - oběd 
12:15 - 12:30 - poobědové vyzvedávání dětí 
12:15 - 14:15 - odpolední odpočine 
14:15 - 14:45 - odpolední svačina 
14:45 - 17:00 - volná hra dětí 
15:00 - 17:00 - vyzvedávání dětí 
 
 

III. Práva a povinnosti dětí 
1. Práva dětí:  

o Děti mají právo na bezpečné a podporující prostředí.  
o Děti mají právo na respekt a splnění základních potřeb. 

2. Povinnosti dětí:  
o Děti mají dodržovat pravidla chování a respektovat ostatní.  
o Děti by měly účinně spolupracovat s učitelkami a ostatními dětmi. 

 

IV. Práva a povinnosti rodičů 
1. Práva rodičů:  

o Rodiče mají právo na informace o výchovných a vzdělávacích 
metodách školy.  

o Rodiče mají právo se podílet na akcích organizovaných školou. 



2. Povinnosti rodičů:  
o Rodiče informují školu o případných zdravotních potížích dětí či 

změnách zdravotního stavu IHNED.  
o Rodiče dodržují dohodnuté časy příchodu a odchodu do MŠ. 
o Rodiče neprodleně informují školu o všech infekčních nemocech dítěte. 
o Rodiče musí omlouvat své dítě z docházky a to nejpozději do 

15:00hodin dne předešlého, pokud rodič tuto možnost nestihne nebo 
dítě onemocní v den, kdy má dítě přijít do MŠ – má nárok první den 
nemoci si přijít pro oběd a to v 11:45hod. 

 

V. Bezpečnostní opatření 
1. Přístup do školy:  

o Děti mohou do školy vstupovat pouze v doprovodu rodičů nebo jiné 
pověřené osoby. 

2. Evakuační plán:  
o V případě krizové situace školy se řídí evakuačním plánem, který je 

vyvěšen na viditelném místě. 

 

VI. Hygiena a zdravotní péče 
1. Osobní hygiena:  

o Děti jsou vedeny k dodržování hygienických návyků, jako je mytí rukou a 
další návyky. 

2. Nemoc a zdravotní potíže:  
o Děti nesmí do školky docházet, pokud mají infekční onemocnění. 

Rodiče musí informovat školu o zdravotním stavu svého dítěte. 

 

VII. Vytváření příjemného prostředí 
1. Podpora spolupráce:  

o Škola podporuje vzájemnou spolupráci mezi dětmi, učiteli a rodiči. 
2. Akce pro rodiče a děti:  

o Organizujeme společné akce a výlety, které posilují vztahy v komunitě. 

 

VIII. Zpětná vazba 
1. Hodnocení a zpětná vazba:  

o Rodiče mají možnost poskytnout názory a podněty prostřednictvím 
anket a schůzek. 

2. Rodičovské schůzky:  
o Rodičovské schůzky se konají pravidelně a slouží k informování o 

aktivitách školy a pokroku dětí. 

 



IX. Závěrečná ustanovení 
1. Účinnost školního řádu:  

o Tento školní řád nabývá účinnosti dnem schválení ze strany vedení 
školy. 

2. Kontaktní informace:  
o Pro dotazy a další informace se prosím obraťte na vedení školy nebo na 

kontakt uvedený na webových stránkách školy. 

 

 

Platnost dne 28.8.2024 

 

 

 

Veronika Hodková 

Ředitelka 
Mateřská škola Chorušice, příspěvková orzanizace 
Chorušice 99, 277 37 Chorušice 
 

 


